ПРОТОКОЛ № 45 - 01 - ДК/13
Заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                 07 ноября 2013 года

Дата проведения заседания: 07 ноября 2013 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 12 ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 12 ч. 35 мин.
Открытие заседания: 12 ч. 40 мин.
Заседание закрыто: 13 ч. 40 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю., Олтаржевский С.В.
Приглашенные: Ассистент Председателя Правления СРО НП «МОСК» Модлик Т.Н.

В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1. Об избрании секретаря собрания.
2. Возобновление действия Свидетельства о допуске:
1. ЗАО «Дивизион «Европа» №0359.01-2012-7814528674-С-180
3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске в отношении члена Партнерства:
1. ООО «Славутич» №0408.01-2012-1833029687-С-180

2. ООО «Рудицкие Росляи» №0267.01-2011-6818029970-С-180
3. ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» №0276.02-2011-7814520410-С-180

4. ООО «РЭМП СПб» №0288.01-2012-7816474022-С-180

5. ООО «Строй Комплект» №0292.01-2012-2315167568-С-180
6. ЗАО «Группа «ЗЕНИТ» №0360.01-2012-7838472029-С-180

7. ООО «АРТ-Строй» №0412.01-2012-7810868341-С-180

8. ООО «Монтажник» №0421.01-2012-2320199124-С-180

9. ООО «Регион-Центр» №0434.01-2012-7202197017-С-180

Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Попова А.Ю., который предложил избрать Модлик Т.Н. секретарем заседания Дисциплинарной комиссии.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Модлик Т.Н. секретарем заседания Дисциплинарной комиссии.

2. СЛУШАЛИ:

Модлик Т.Н., которая сообщила, что Контрольным управлением проведена проверка исполнения предписания Дисциплинарной комиссии членом СРО НП «МОСК» ЗАО «Дивизион «Европа» на предмет соответствия члена Партнерства требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, стандартам и правилам саморегулирования. В результате было установлено полное соответствие ЗАО «Дивизион «Европа» требованиям к выдаче Свидетельств о допуске.

В связи с этим, Русаков Р.А., предложил возобновить действие Свидетельства о допуске №0359.01-2012-7814528674-С-180, выданного ЗАО «Дивизион «Европа».
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске №0359.01-2012-7814528674-С-180, выданного ЗАО «Дивизион «Европа».
3. СЛУШАЛИ:
Модлик Т.Н., секретаря заседания Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у следующих организаций-членов СРО НП «МОСК» истек срок приостановки действия Свидетельств о допуске:
1. ООО «Славутич» №0408.01-2012-1833029687-С-180 – 27.10.2013 г.
2. ООО «Рудицкие Росляи» №0267.01-2011-6818029970-С-180 – 04.11.2013 г.
3. ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» №0276.02-2011-7814520410-С-180 – 04.11.2013 г.
4. ООО «РЭМП СПб» №0288.01-2012-7816474022-С-180 – 04.11.2013 г.
5. ООО «Строй Комплект» №0292.01-2012-2315167568-С-180 – 04.11.2013 г.
6. ЗАО «Группа «ЗЕНИТ» №0360.01-2012-7838472029-С-180 – 04.11.2013 г.
7. ООО «АРТ-Строй» №0412.01-2012-7810868341-С-180 – 04.11.2013 г.

8. ООО «Монтажник» №0421.01-2012-2320199124-С-180 – 04.11.2013 г.
9. ООО «Регион-Центр» №0434.01-2012-7202197017-С-180 – 04.11.2013 г.

Она также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», данными организациями представлены не были.
В связи с этим Русаков Р.А. предложил членам Дисциплинарной комиссии на основании п.п.3.1.4. и 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами СРО НП «МОСК» требований к выдаче Свидетельств о допуске, требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, обратиться с представлением к Правлению Партнерства о прекращении действия Свидетельств о допуске:
1. ООО «Славутич» №0408.01-2012-1833029687-С-180 – с 28.10.2013 г.
2. ООО «Рудицкие Росляи» №0267.01-2011-6818029970-С-180 – с 05.10.2013 г.
3. ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» №0276.02-2011-7814520410-С-180 – с 05.10.2013 г.
4. ООО «РЭМП СПб» №0288.01-2012-7816474022-С-180 – с 05.10.2013 г.
5. ООО «Строй Комплект» №0292.01-2012-2315167568-С-180 – с 05.10.2013 г.
6. ЗАО «Группа «ЗЕНИТ» №0360.01-2012-7838472029-С-180 – с 05.10.2013 г.
7. ООО «АРТ-Строй» №0412.01-2012-7810868341-С-180 – с 05.10.2013 г.
8. ООО «Монтажник» №0421.01-2012-2320199124-С-180 – с 05.10.2013 г.
9. ООО «Регион-Центр» №0434.01-2012-7202197017-С-180 – с 05.10.2013 г.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Обратиться к Правлению Партнерства с представлением о прекращении действия Свидетельств о допуске:
1. ООО «Славутич» №0408.01-2012-1833029687-С-180 – с 28.10.2013 г.
2. ООО «Рудицкие Росляи» №0267.01-2011-6818029970-С-180 – с 05.10.2013 г.
3. ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» №0276.02-2011-7814520410-С-180 – с 05.10.2013 г.
4. ООО «РЭМП СПб» №0288.01-2012-7816474022-С-180 – с 05.10.2013 г.
5. ООО «Строй Комплект» №0292.01-2012-2315167568-С-180 – с 05.10.2013 г.
6. ЗАО «Группа «ЗЕНИТ» №0360.01-2012-7838472029-С-180 – с 05.10.2013 г.
7. ООО «АРТ-Строй» №0412.01-2012-7810868341-С-180 – с 05.10.2013 г.
8. ООО «Монтажник» №0421.01-2012-2320199124-С-180 – с 05.10.2013 г.
9. ООО «Регион-Центр» №0434.01-2012-7202197017-С-180 – с 05.10.2013 г.
[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

[image: image2.png]

Председатель Дисциплинарной комиссии:       ______________________ Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии:                 ______________________ Попов А.Ю.

[image: image3.png]

[image: image4.png]

                                                                             ______________________ Олтаржевский С.В.

Секретарь заседания:              ______________________ Модлик Т.Н.